Российская Федерация
Забайкальский край

Совет муниципального района «Карымский район»
Р Е Ш Е Н И Е
  « 14 » августа 2020 года                                                                        №  298

п.Карымское

О согласовании внедрения персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей

в муниципальном районе «Карымский район»

Заслушав информацию председателя Комитета образования администрации муниципального района «Карымский район» К.С. Евдокимова о внедрении на территории района персонифицированного финансирования получения детьми в возрасте от 5 до 18 лет дополнительного образования, реализуемого в рамках мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» и в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 30.04.2020 № 139 «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае», учитывая   наличие необходимой нормативной и материальной базы, утвержденных общеразвивающих образовательных программ, расчетов количества и номинальной стоимости сертификатов для обеспечения персонифицированного финансирования, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Карымский район», Совет муниципального   района   «Карымский   район» р е ш и л:

                   1. Принять к сведению информацию председателя Комитета образования о начале внедрения с 01.09.2020года на территории муниципального района «Карымский район» персонифицированного финансирования получения детьми в возрасте от 5 до 18 лет дополнительного образования.

2. Администрации муниципального района «Карымский район» обеспечить внедрение персонифицированного финансирования получения детьми дополнительного образования с целью достижения целей федерального проекта «Успех каждого ребенка».

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального принятия.

  4. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Красное знамя», размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» http://карымское.рф/.
Председатель Совета муниципального района

«Карымский район»                                                             Г.А. Ванчугов

Глава муниципального района

«Карымский район»                                                                   А.С. Сидельников